
· .. Monitor Polski Nr 6 ' 84 Poz. 46 

46 

ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU JAKOŚCI I MIAR 

z dnia 18 stycznia 1971 r. 

w sprawie upoważnienia Centralnych Zakładów Automatyzacji Hutnictwa "CZAH" w Katowicach do legalizacji 
niektórych narzędzi do pomiaru wielkości elektrycznyćh oraz do pomiaru ciśnienia. 

Na podstawie art. 14 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o miarach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. Nr 23, 
poz. 148) zarządza się, co następuje: 

5) woltomierzy kontrolnych (lp. 70); 
6) watomierzy kontrolnych (lp. 71). 

§ 2. Upoważnienie dotyczy narzędzi pomiarowych, o któ­
rych mowa w § 1, stosowanych przez Zakłady oraz Inne 
jednostki organizacyjne . § 1. Upoważnia się Centralne Zakłady Automatyzacji 

Hutnictwa "CZAH" w Katowicach, zwane dalej "Zakładami", 
do legalizacji następujących narzędzi pomiarowych wymie­
nionych w załąozniku nr 1 do zarządzenia Prezesa Ce.ntral­
nego Urzędu Jakości i Miar z dnia .5 października 1966 r. 
w sprawie określenia narzędzi pomiarowych podlegających 
obowiązkowi legalizacji oraz warunków zgłaszania tych na­
ITzędzi do legalizacji (Monitor Polski z 1966 r. Nr 58, poz. 2132 
d z 1970 r. Nr 4, poz. 38): 

§ 3. Zakłady dokonywać ' będą 'legalizacji narzędzi po­
miarowych w zakresie wynikającym z upoważnienia, w try· 
biei na zasadach -określonych ustawą z dnia 17 czerwca 
1966 r. o miarach i narzędziach pomiaorowych (Dz. U. Nr 23, 
ipoz. 148) i wydanymi na jej podstawie przepisami. 

§ 4. Czynności legalizacyjne wynikające z niniejszego 
zarządzenia mo-gą być wykonywane wyłącznie przez pracow. 
ników posiadających świadectwo zdania ' egzaminu w zakre· 
sie legalizacji narzędzi pomiarowych wymienionych w f 1, 
wydane -przez Centralny Ur!ząd Jakości i Miar. 

1) manometrów, wakuometrów, manowakuometrów spręży­
nowych użytkowych o zakresach wska'zań nie mnjej­
szych niż 0,06 MN/m2 (lub 0,6 kG/cm!): 

§ 5. Od decy'zji Zakładów w sprawach związanych z le­
galizacją narzędzi pomiarowych przysługuje odwołanie do a) zwykłych, 

b) z dodatkową ,podziałką temperatury, 
e) z zespołem kont.aktowym 

- (lp. 51 lit. a, h, c); 

Centralnego Urzędu Jakości i Miar. . 

2) manometrów, wakuometrów I manowakuometrów kon­
troLnych: 

§ o. Nadzór nad czynnościami legalizacyjnymi , Zakła·­

dów sprawuje Centralny Urząd Jakości i Miar. 
§ 7. Traci moc zarZądzenie .nr 63 Prezesa Centralnego 

Urzędu Jakości i Miar z dnii! 26 maja 1969 r. w sprawie 
upoważnienia Hutniczego Przedsiębiorstwa Pomiarowego w 
Katowicach do legalizacji niektórych narzę-dz! do pomiaru 
wielkości elektrycznych oraz do ,pomiaru ciśnienia. 

a) sprężynowych, 

b) hydrostatycznych 
- (lp. 52 li.La i hl; 

3) mostków precyzYJnych do pomiaru .oporu prądem sta­
łym (lp. 68); . § 8, ZarZądzenie _wchodzi w życie z : dniem ,ogłoszenia. 

4) amperomierzy kontrolnych (Lp. 69); Prezes Centralnego Urzędu Jakości I Miar: Z. Ostrowski 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Mi­
nistrów (Warszawa 34, ul. Powsińska 69/71 - skrytka pocztowa nr 3) w terminie 10 do 15 dni od daty wydania następnego ko •. 

, lejnego numeru. 

Opłata za prenumeratę Monitora Polskiego wynosi: rocznie 100,- zł, półrocznie 60,- zł. 

Prenumeratę na rok następny (rocżną lub półroczną) przyjmuje się do dnia' 30 listo­
pada. Prenumeratę można zgłaszać wstecz za I półrocze bieżącego roku do dnia 
31 marca, za II półrocze bądź za cały bieżący rok - do dnła 30 września. Do 
abonentów, któr2:Y opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyłka pierwszych nume­
rów dokonana zostanie z opóźnieniem, a ponadto zostaną policzone koszty przesyłkI. 
Opłata za prenumeratę powinna być dokonana przelewem lub trzyodcinkowym prze­
kazem pocztowym na konto Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w Na­
rodowym Banku Polskim, IV Oddział Miejski, Warszawa nr 1551-91-43745. Rachunków 
za prenumeratę nie wystawia się. Na odcinku wpłaty należy podać dokładną nazwę 
instytucji (bez skrótów), nazwę I numer doręczającego urzędu pocztowego (jak War­
szawa lO, Poznań 3 itp.), powiat, ulicę, nr domu, nr skrytki pocztowej oraz liczbę za-

mawianych egzemplarzy Monitora Polskiego. 

Pojedyncze egzemplarze Monitora Polskiego nabywać można w punktach sprzedażY' 
w Warszawie: al. I Armil Wojska Polskiego 2/4, "Dom Książki" - Księgarnia Praw­
no·Ekonomlczna - ul. Nowy Swiat l, kiosk "Domu Kslążki"- w gmachu sądów -' 
al. Gen. Swierczewsklego 127, w kasach Sądów Wojewódzki-ch w: Białymstoku, Kato.,; 
wicach, Kielcach, Koszalinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Rzeszowie, Wrocławiu I Zielonej 
Górze, oraz w kasach Sądów Powiatowych w: Bydgoszczy, Bytomiu, Cieszynie, Czę­
stochowie, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Kaliszu, Krak.owie, Lublinie, Nowym Sączu, 

- Ostrowie Wlkp., Poznaniu, Przemyślu, Raciborzu, Radomiu, Szczecinie, Tarnowie, To­
runiu I Zamościu. 

Redakcja: Urząd Rady "Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujazdowskie 1/3. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady "Ministrów, Warszawa ~4, 

ul.Powslńska 69/71 (skrytka pocztowa nr 3). 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych "Tamka". Zakład nr !. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 183. Cena 3,20 zł 


